

2023-2024學年 全方位學習津貼 運用報告
新會商會陳白沙紀念中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	旅遊與款待科活動	提昇學生對本科知識及學習興趣	2024年1月	中五	22	\$900.00	\$37.50	E1,E2	服務學習	學生反思報告	✓	✓	✓	✓	✓
2	工商實習計劃或體驗活動	認識不同企業的實際運作和體驗不同崗位的日常工作	2023年9月-2024年8月	中四至中六	100	\$1,050.00	\$10.50	E2	生涯規劃	學生 / 企業回饋					✓
3	參觀院校及機構之車費津貼	了解各大專院校的校園及設施，以及不同企業的工作環境	2023年9月-2024年8月	中三至中六	200	\$2,300.00	\$11.50	E2	生涯規劃	學生 / 企業回饋					✓
4	英文學會	老師安排課外活動或比賽，以提升學生對英文的興趣、延展學生學習和擴闊學生視野。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	590	\$4,200.00	7.12	E1	課外活動組	學生參與表現	✓		✓		
5	理科學會	老師安排課外活動或比賽，以提升學生對數學的興趣、延展學生學習和擴闊學生視野。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	590	\$535.28	\$0.91	E1	課外活動組	學生參與表現	✓		✓		
6	美術學會	讓學生與藝術活動，從而擴闊學生的藝術視野。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	10	\$605.00	\$60.50	E1	課外活動組	學生參與表現	✓		✓		
7	人文學科學會	老師安排課外活動或比賽，以提升學生對數學的興趣、延展學生學習和擴闊學生視野。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	100	\$3,486.30	\$34.86	E1	課外活動組	學生參與表現	✓	✓	✓		
8	園藝學會	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	10	\$460.00	\$46.00	E1	課外活動組	學生參與表現， 種植成果			✓		
9	桌遊學會	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	20	\$314.00	\$15.70	E1	課外活動組	學生參與表現	✓		✓		
10	足球隊	參加學界比賽，恆常有系統訓練及比賽，培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	65	\$117,297.00	\$1,804.57	E1 ,E5	體育	出席活動情況， 參與團隊比賽			✓		
11	男子籃球隊	訓練校隊，恆常有系統訓練及比賽，培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	45	\$134,780.00	\$2,995.11	E1 ,E5	體育	出席活動情況， 參與團隊比賽			✓		
12	女子籃球隊	訓練校隊，恆常有系統訓練及比賽，培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	20	\$13,340.00	\$667.00	E1 ,E5	體育	出席活動情況， 參與團隊比賽			✓		
13	女子排球隊	恆常有系統訓練及比賽，培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	10	\$42,065.00	\$4,206.50	E1 ,E5	體育	出席活動情況， 參與團隊比賽			✓		

14	Drama Course/英文話劇 Musical Performance	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	590	\$61,367.84	\$104.01	E1,E2,E5	課外活動組	學生參與表現	✓		✓		
15	合唱團, 樂團	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	56	\$138,065.28	\$2,465.45	E1,E5	課外活動組	學生參與表現	✓		✓	✓	
16	羽毛球隊	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	20	\$18,755.00	\$937.75	E1,E5	體育	出席活動情況， 參與團隊比賽			✓		
17	中國武術學會	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	10	\$37,135.93	\$3,713.59	E1,E7	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽		✓	✓		
18	劍道班 Kendo Class	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	30	\$16,656.80	\$555.23	E5	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽			✓		
19	交通安全隊	培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感， 提升學生的領袖素質。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	26	\$15,481.90	\$595.46	E1,E2	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽	✓	✓	✓	✓	
20	女童軍	培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感， 提升學生的領袖素質。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	23	\$12,301.50	\$534.85	E1,E2	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽	✓	✓	✓	✓	
21	聖約翰聖救傷隊	培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感， 提升學生的領袖素質。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	39	\$5,346.30	\$137.08	E1,E2,E5	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽	✓	✓	✓	✓	
22	圖書館服務組	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	15	\$1,800.00	\$120.00	E1	課外活動組	學生參與表現	✓		✓		
23	公益少年團	培養團隊合作精神，增強對學校的歸屬感， 提升學生的領袖素質。	2023年9月-2024年8月	中一至中六	20	\$990.00	\$49.50	E1	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽	✓	✓	✓	✓	
24	SING夢傳奇組	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	9	\$1,000.00	\$111.11	E1	課外活動組	學生參與表現	✓	✓	✓	✓	
25	日文組	舉辦興趣班，增強對不同文化及語言知識。 發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	20	\$10,725.00	\$536.25	E5	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽	✓		✓		
26	飛標隊	舉辦興趣班，增強對不同文化及語言知識。 發掘學生多方面興趣和潛能	2022年9月-2023年8月	中一至中六	10	\$950.00	\$95.00	E1	課外活動組	出席活動情況， 參與團隊比賽	✓		✓		
27	魔術組	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	11	\$565.00	\$51.36	E1	課外活動組	學生參與	✓		✓		
28	西洋書法組	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	12	\$2,709.00	\$225.75	E1	課外活動組	學生參與	✓		✓		
29	升旗隊	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	10	\$4,894.26	\$489.43	E1	課外活動組	學生參與	✓		✓		
30	乒乓球隊	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	10	\$15,483.53	\$1,548.35	E1,E5	課外活動組	學生參與	✓		✓		

31	Stand-up Comedy Performance	Nuture students' interest in English	2024年1月31日	中四至中六	300	\$2,000.00	\$6.67	E5	英文	Teachers' observation	✓					
32	全方位活動日(迪士尼、海洋公園、歷奇營、文化遊)	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	590	\$31,021.16	\$52.58	E1	課外活動組	學生參與	✓	✓	✓	✓	✓	✓
33	班級經營、試後活動、小組活動(保齡球、氣槍、攀石、高爾夫球、彈床、工作坊等)	1.發展體藝活動 2.全方位學習發展 3發掘學生多方面興趣和潛能	2023年9月-2024年8月	中一至中六	590	\$10,088.47	\$17.10	E1	課外活動組	學生參與	✓	✓	✓	✓	✓	✓
(如空間不足, 請於上方插入新行。)																
第1.1項總開支					0	\$708,669.55										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野															
1	澳洲悉尼墨爾本英語遊學團(9天)	1.擴闊視野，體驗外國生活 2.學習英語，了解英國文化 3.參與當地英語課程，提升英語水平	2023年11月	中三,中四,中六	18	\$131,950.00	\$7,330.56	E3,E4	英文	-帶隊老師觀察 -學生感想 -當地上課表現 -問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	✓
2	日本京都文學之旅(5天)	1.擴闊視野，體驗外國生活	2023年11月	中三,中四,中六	36	\$153,250.00	\$4,256.94	E3,E4	課外活動組	-帶隊老師觀察 -學生感想 -當地上課表現 -問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	✓
3	韓國歷史文化之旅(5天)	1.擴闊視野，體驗外國生活	2023年11月	中三,中四,中六	36	\$107,126.00	\$2,975.72	E3,E4	課外活動組	-帶隊老師觀察 -學生感想 -當地上課表現 -問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	✓
4	台灣文化升學之旅(4天)	1.擴闊視野，體驗外國生活	2023年11月	中四,中六	36	\$64,772.00	\$1,799.22	E3,E4	課外活動組	-帶隊老師觀察 -學生感想 -當地上課表現 -問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	✓
5	籃球隊台灣訓練團	1.擴闊視野	2024年7月	中一至中六	20	\$21,000.00	\$1,050.00	E3,E4	課外活動組	-帶隊老師觀察 -學生感想 -當地上課表現 -問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓	✓
(如空間不足, 請於上方插入新行。)																
第1.2項總開支					0	\$478,098.00										
第1項總開支					0	\$1,186,767.55										

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	STEAM學習套件	STEM活動	\$1,671.60
2	「生涯規劃」工具書	生涯規劃	\$7,148.80
3			
(如空間不足, 請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$8,820.40
第1及第2項總開支			\$1,195,587.95

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	590
受惠學生人數：	590
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃明堅
職位：	副校長

*** 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：**

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		